28 de octubre de 2020, las cuales forman parte integral de la presente Resolución, la Oficina 
de Nómina de la Secretaría de Educación del Distrito estableció que al funcionario ENRIQUE 
SANDOVAL RINCÓN (Q.E.P.D.) le fue cancelado un mayor valor en el proceso de nómina 
de los meses de julio y agosto de 2020, por la suma de CUATRO MILLONES 
CUATROCIENTOS TREINTA MIL CIENTO CUARENTA PESOS M/CTE ($4.430.140), por 
concepto de salarios y prestaciones sociales reconocidos durante el periodo comprendido 
entre el 30 de julio y el 30 de agosto de 2020. 

Que en la citada liquidación fueron compensados y reajustados valores a nombre del señor 
ENRIQUE SANDOVAL RINCÓN (Q.E.P.D.), así: la suma de TRESCIENTOS CINCUENTA 
Y CUATRO MIL TRESCIENTOS PESOS M/CTE ($354.300) por concepto de “Fondo 
Prestacional”; la suma de UN MILLÓN TREINTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS 
SESENTA Y TRES PESOS M/CTE ($1.034.963) por concepto de “Vacaciones Liquidación 
Definitiva Docentes”; y la suma de DOS MILLONES SEISCIENTOS VEINTICUATRO MIL 
SETECIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($2.624.768) por concepto de “Prima 
de Navidad”, quedando así un saldo por pagar a favor de la Secretaría de Educación del 
Distrito por valor de CUATROCIENTOS DIECISÉIS MIL CIENTO NUEVE PESOS M/CTE 
($416.109).” 

ARTÍCULO SEGUNDO. El presente acto administrativo hace parte integral de la Resolución No. 
3233 del 07 de diciembre de 2023, de la Resolución No. 2767 del 28 de octubre de 2024, de la 
Resolución No. 1215 del 14 de abril de 2025, por lo que no dará lugar a cambios en el sentido

[...]

Secretaría de Educación del Distrito resolvió: 

“ARTÍCULO PRIMERO. Ordenar a los herederos Determinados e Indeterminados del señor ENRIQUE 
SANDOVAL RINCON (Q.E.P.D) quien se identificaba en vida con cédula de ciudadanía No. 
12.108.178 pagar la suma de CUATROCIENTOS DIECISÉIS MIL CIENTO NUEVE PESOS M/CTE 
($ 416.109.oo), conforme a la liquidación comunicada con radicado S-2020-174593 del 23 de octubre 
de 2020, efectuada por la oficina de nómina se generaron mayores valores pagados y no causados del 
periodo comprendido entre el 15 de octubre de 2020, con ocasión del retiro por fallecimiento,

[...]

de 2020, las cuales forman parte integral de la presente Resolución, la Oficina de Nómina de la
Secretaría de Educación del Distrito estableció que al funcionario ENRIQUE SANDOVAL
RINCON(Q.E.P.D.) le fue cancelado un mayor valor en el proceso de nómina del mes de julio y
agosto de 2020, por la suma de CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA MIL CIENTO
CUARENTA PESOS M/ CTE ($ 4.430.140), por concepto de salarios y prestaciones sociales
reconocidos durante el periodo comprendido entre el 30 de julio y el 30 de agosto de 2020”.

ARTÍCULO SEGUNDO: CORREGIR el artículo primero del resuelve de la Resolución No. 3233 del 07 de 
diciembre del 2023 el cual para todos los efectos jurídicos quedará así: 

“ARTÍCULO PRIMERO. Ordenar a los herederos Determinados e Indeterminados del señor ENRIQUE 
SANDOVAL RINCON(Q.E.P.D) quien se identificaba en vida con cédula de ciudadanía No. 
12.108.178 el reintegro de la suma de CUATROCIENTOS DIECISÉIS MIL CIENTO NUEVE PESOS M/ 
CTE ($ 416.109) por concepto de mayor valor pagado durante el período comprendido entre el 30 
de julio y el 30 de agosto del 2020 sin la efectiva prestación del servicio, como consecuencia del 
ingreso tardío de la novedad de retiro por fallecimiento conforme a la liquidación efectuada el 15 de